
令和２年２月２６日 

通 所 リハビリテーション  

ご 利 用 者 様 

ご  家  族   様  各 位 

 

介護老人保健施設 平成園 

施設長 高橋 勝則 

                             事務長 竹村  翼 

                             主 任 遊馬 直江 

 

新型コロナウイルスによる感染対策について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当施設の運営に

ついてご理解ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、新型コロナウイルスによる感染対策としまして、当施設では、以下の  

対応を決定しましたので、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１.  利用日当日の検温について 

利用前、ご自宅にて必ず検温をお願い致します。 

３７．０度の発熱や呼吸器症状がある場合、利用を中止させて頂きます。 

 ２. ご家族様の健康状態の確認について 

   ご利用者様と一緒に暮らしているご家族様の健康状態について確認させて

頂きます。ご家族様に発熱等の症状がある場合、ご利用者様が健康な場合で

もデイ利用を中止とし、３日間の自宅待機とさせて頂きます。 

   また、感染者との接触が疑われる場合、１４日間ご利用を中止させて頂きま

す。 

３. 送迎時の検温について 

 上記１で検温をして頂き、デイの送迎の際も再度検温をさせて頂きます。 

 その際、発熱等がある場合は、利用を中止させて頂きます。 

 ４. 入浴について 

   人との接触を極力避けるため、入浴についてはデイルーム内の中間浴での対

応とさせて頂きます。  

 その他 

・当施設ご利用の際は、マスク着用の上、手洗い・うがい・手指消毒等を 

お願いします。 

   ・体験利用及び見学は検温等実施のうえで可能とします。 

   ・不明等ありましたら、平成園 通所リハビリテーション 0280-31-9797  

までご連絡下さいますようお願い致します。 


